
Prefeitura Municipal de Abaíra - BA
Quintafeira, 21 de Fevereiro de 2019  Edição nº 148

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 0F32F4B6C3-CBE8CE49FF-6703426467-6BA8B2349D

SUMÁRIO
- RESOLUÇÃO N°002/201 9: "Dispõe sobre a aprovação ao Plano de Ação Estadual 001 de
201 9, Aprova o Preenchimento de Demonstrativo Físico Financeiro de 201 8 e dá outras
providências."



Nº de autenticação: 0F32F4B6C3-CBE8CE49FF-6703426467-6BA8B2349D

QuintaFeira

21 de Fevereiro de 2019

Edição nº 148

Abaíra - BA

Praça João Hipólito Rodrigues /n°-Centro —Abaíra- Bahia 

RESOLUÇÃO N°002/2019 de 15 de Fevereiro de 2019. 

"Dispõe sobre a aprovação ao Plano de 
Ação Estadual 001 de 2019, Aprova o 
Preenchimento de Demonstrativo Físico 
Financeiro de 2018 e dá outras 
providências." 

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS do município de Abaíra, em reunião 
ordinária realizada em 15 de Fevereiro de 2019, no uso de suas competências que lhe confere 
o Artigo 5° da Lei n° 23 de 05 de março de 1999. 

Resolve: 

Artigo 1° - Aprovar o Plano de Ação Estadual para o ano de 2019 preenchido pela gestão via 

SIACOF no valor de R$ 63.828,00 do co-financimento estadual, para o co-financimento de recursos 

próprios o valor previsto foi de R$ 758.000,00 e o ente federal com a previsão de R$ 232.705,21 para 

a Política Municipal de Assistência Social bem como o preenchimento do parecer de aprovação deste 

colegiado com o seguinte resumo executivo. 

I — Receitas Estaduais para o ano de 2019— R$ 63.828,00 
II — Receitas Federais para o ano de 2019— R$ 244.604,22 
III — Receita Municipal para o ano de 2019— R$ 673.000,00 

Art. 2°- Aprovar o preenchimento relativo a execução físico e financeira do demonstrativo sintético 
relativo ao ano de 2018, bem como a reprogramação de saldos. 

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2019. 

Karina Oliveira Lima 

Presidente do CMAS- ABaíra-BA 


		2019-02-21T20:56:30-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




